ПРОТОКОЛ № 45
заседания комиссии по  противодействию коррупции при
Администрации Хвойнинского муниципального района

р.п.Хвойная                                                                                 24 марта 2020 года
Присутствовали члены комиссии:
	 Федорова И.В.
	Заместитель Главы района, заместитель председателя комиссии

	Григорьев В.П.
	- Первый заместитель  Главы администрации района

	Березина Е.М.
	- главный специалист юридического отдела администрации района, секретарь комиссии

	Загуляева Д.А.
	- председатель комитета экономики и управления муниципальным имуществом   администрации района

	Степанова А.В.
	 -  председатель комитета финансов администрации района

	Кучис Е.В.
	- главный специалист комитета по организационным и общим вопросам Администрации района

	Хоменко А.А.
	- представитель ОМВД России по Хвойнинскому району

Приглашенные лица: прокурор Хвойнинского района Сапаров А.А.

Отсутствовали:

	Новоселова С.А.
	Глава района

Рытова Н.Н.                    Председатель Думы Хвойнинского муниципального района

Носова Р.П.                    Управляющий делами,
                                         председатель комитета по организационным и общим вопросам

Новожилова Е.А.           председатель общественного Совета при Администрации
                                      Хвойнинского муниципального района

Поленская Г.Н.                Председатель Хвойнинской районной организации Новгородской
                                    областной общественной организации ветеранов (пенсионеров)
                                    войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе исполнения мероприятий Плана противодействия коррупции в органах
местного самоуправления Хвойнинского муниципального района за 1 квартал 2020 года.
2. Об итогах проведения «горячей линии» по противодействию коррупции.
3. О ходе реализации декларационной компании
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу Березину Е.М.., главного специалиста юридического отдела администрации района, секретаря комиссии:
      «Представила   информацию о ходе реализации плана и программы противодействия коррупции на территории Хвойнинского муниципального района  за   первый квартал  2020 года. Информация в табличной форме прилагается».
 По второму вопросу Березину Е.М., главного специалиста юридического отдела администрации района, секретаря комиссии:
«Доложила, что Администрацией  Хвойнинского муниципального района организована и проведена 16 марта 2020 года прямая телефонная «горячая линия» по противодействию коррупции. Обращений и звонков в ходе «горячей линии» не поступало.»
По третьему вопросу Кучис Е.В. главного специалиста комитета по организационным и общим вопросам Администрации Хвойнинского муниципального района:
«Доложила, что в соответствии с перечнем должностей, в 2020 году, сведения о своих доходах, расходах должны предоставить 40  муниципальных служащих Администрации  района.
На отчетную дату – 24.03.2020 года, проверены и приняты справки о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера от 10 служащих.
Так же от лиц, замещающих муниципальные должности, принято 18 справок, из них 16 от депутатов Думы Хвойнинского муниципального района;
1 справка от руководителя муниципального учреждения, подведомственного Администрации района.
Решили:
по первому вопросу: принять к сведению информацию о ходе реализации плана и программы противодействия коррупции на территории Хвойнинского муниципального района  за   1  квартал  2020 года.
Поручить юридическому отделу администрации района; отделу кадров администрации района организацию своевременного внесения изменений в соответствии с действующим законодательством  в НПА в сфере муниципальной службы.
по второму  и третьему вопросам: принять к сведению представленные информации. Поручить уполномоченным специалистам комитета по организационным и общим вопросам Администрации района организовать своевременное предоставление муниципальными служащими Администрации района, депутатами Думы Хвойнинского муниципального района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Заместитель
председателя комиссии   ____________________________  И.В.Федорова

Секретарь комиссии       _____________________________ Е.М.Березина